

Gemensam lägesbild Värnamo kommun februari 2025

Sammanställning baserad på perioden 15 januari – 4 mars, gjord av Värnamo kommun, Polisen och Finnvedsbostäder.



Polisen



**VÄRNAMO
KOMMUN**

Finnvedsbostäder 



**VÄRNAMO
KOMMUN**

Positiva händelser och aktiviteter

- Under vecka 7 var det sportlov i Värnamo kommun. Flera aktiviteter fanns för ungdomar under sportlovet. Det var även bra uppslutning från kransorterna. I sporthallen var det cirka 800 besökare. Tanken är att samarbetet ska utökas när det gäller aktiviteterna, bland annat med Vandalorum och trossamfunden.
- Även i Gummifabriken fanns aktiviteter under sportlovet. Man arrangerade bland annat en Gamingfestival som resulterade i cirka 1700 besökare under två dagar.
- Områdespolisen har besökt Exposkolan för att hålla i en lektion med årskurs 6. Man har bland annat pratat om risker med att involveras i kriminella miljöer som ung. Det var goda samtal med ett stort intresse från eleverna.
- Poliser i yttre tjänst besöker högstadieskolor, gymnasium och folkhögskola i kommunen för att bekanta sig med lokalerna och skapa kontakter med personal och elever på skolorna.
- Fältsekreterare och fritidsledare kommer att göra ett arbete tillsammans med barn- och utbildningsförvaltningen. Arbetet innebär att man går ut i årskurserna 5, 6, 7 och 8 för att prata om gängsnacket. Det kommer att visas en film som man sedan har en dialog kring i klassrummet. Framöver är tanken att detta arbete ska vara löpande i årskurs 5 eller 6.
- Resultatet från narkotikamätningarna i avloppsvattnet, som gjordes under oktober månad, har kommit. Vi tittar på resultatet och funderar över hur vi kan jobba ännu mer med att arbeta för att förebygga narkotikabruk. Mätningarna ger en ögonblicksbild och används främst som en pusselbit till övrig information vi får in gällande bruk- och hantering av narkotika.
- **Följ gärna fältgruppen på sociala medier:**
<https://www.facebook.com/profile.php?id=100014265729625>
- **Följ gärna Polisen på sociala medier:**
<https://www.facebook.com/PolisenVarnamo>



Fältgruppen



Polisen

Händelser

Det har förekommit skadegörelse på flera platser i kommunen. Platser där vi ser att skadegörelse har skett under den senaste tiden är bland annat Borbackaskolan, Lagastigen, Lasarettsgatan och Sandgatan i Värnamo, Folkets Park, Storgatan och Galvanovägen i Forsheda och Näsudden.

Under januari och februari månad har det varit stökigt i sim- och sporthallen i Värnamo. Det har bland annat förekommit ett par försök till anlagda bränder, skadegörelse och klotter. Klottret har bland annat bestått av hakkors och judestjärna och har förekommit i omklädningsrum.

Vi får in flera rapporter från Forsheda. Rapporterna gäller bland annat skadegörelse, trasig belysning, klotter och försök till anlagd brand.

Det förekommer anlagda, eller försök till anlagda bränder i kommunen. Dessa har under månaden bland annat skett i Rydaholm, Forsheda och i sim- och sporthallen i Värnamo.

Vid Östbohallen har det skett ett inbrottsförsök i form av brytmärken på dörr.

Stöld genom inbrott i hantverkarens bilar har under en tid skett i andra städer. Tillgrepp av verktyg till stora belopp. Göteborg och Jönköping har bland annat varit drabbade och nu har dessa stölder nått även vår kommun. Tänk på var du parkerar bilen när den inte används och plocka om möjligt ur dyra verktyg när bilen parkeras utan bevakning. Nu är det viktigt att göra vad man kan för att försvåra för tjuvarna som har specialiserat sig på stölder ur firmabilar.

Brottstrender

Kommunen och polisen fortsätter att arbeta med att förebygga bedrägeribrott, som även under början av 2025 ligger på höga nivåer jämfört med exempelvis 2021 och 2022.

Vi ser att skadegörelse förekommer i kommunen och vill poängtera hur viktigt det är att rapportera in skadegörelsen så att den i sin tur kan åtgärdas. Klotter ska saneras, trasiga saker ska repareras eller bytas ut och skador ska åtgärdas. Det är viktigt att detta görs så fort som möjligt, för att förhindra fortsatt skadegörelse och en negativ utveckling. Trasig belysning kan till exempel göra att en plats upplevs som otrygg, vilket vi har fått in flera rapporter om.

Drogförsäljning och droganvändning

Vi vet att narkotika förekommer i kommunen och polisen arbetar dagligen med att upptäcka, följa upp tips, och lagföra personer som hanterar narkotika. Kommunens och polisens arbete med att förebygga och hjälpa personer med missbruksproblematik fortgår. Det är viktigt att

tipsa och anmäla brott till polisen och att skicka in till lägesbilden vid misstanke om narkotikabrott. Allt i syfte att förebygga att personer hamnar i ett drogmissbruk.

Nätverk med negativ påverkan

Ingenting att rapportera.

Våldsbejakande extremism

Klotter med koppling till högerextremism har förekommit i kommunens lokaler.

Internet och sociala medier

Ingenting att rapportera.